
yd S uergIn TENDENCIA 
NR RA . o, 1? 

me RESOLUCIÓN No. scvsra-DRAsD-sD-20167 1743 y 

AB.EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que "Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 

pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 

tercero de esta resolución: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. | EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 
1 7933 AGROPECUARIA TOSCANA SA 

2 15636 AUTOSERVICIOS LARREA AUTOLAR C LTDA 

3 45162 EL ROSEDAL SA 
4 49553 CONDORES DEL VALLE CONDORVALL S.A. 

5 60319 LEGUMCAR S.A. ECUADOR 
6 62858 FERTITECNO S.A. 

7 63842 HACIENDA LA LOLITA LOLIAGROFARM CIA. LTDA. 

8 63844 OCEANLOGISTICO S.A. 

9 63965 COMPAÑIA DE SEGURIDAD CISNEROS CALUGUILLIN CIA. 
LTDA. 

10 87507 INMOBILIARIA MINDOTURISMO S.A. 

11 88857 TEYTURSOLV COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y 
TURISMO SOL DEL VALLE C.A. 

12 94170 COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR AVILES, MENDOZA 
"AVILZA" S.A 

13 94329 CENTRODENT CLINICAS DENTALES INTEGRALES S.A. 

14 98198 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSPELOJA S.A. 

15 98316 GESYTER GESTION Y TECNOLOGIA TERRITORIAL S.A, 

16 105084 IMPORTACIONES AGRICOLAS VEC IMPORTAGRIVEC CIA. 
LTDA. 

17 138548 DOMOINMÓTICA S.A. 
18 139384 STACLARAGARDENS CIA. LTDA. 

19 140374 SISAGARDEN CIA. LTDA. 

D 20 141471 TRANS RANCHO VERDE S.A.          



  

> SUPLUNUNRINOA 1715 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- Ñ 
21 143842 FRUTTIMANIA S.A. 

22 145860 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA PABLO 
GUARDERAS S.A. 

23 146836 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
HORIZONTES DEL VALLE HORIZVALLE S.A. 

24 150179 GALLON BAENA ALVAREZ GABAL CIA. LTDA. 

25 153187 COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CAMIONETAS AIRELIBRE 
S.A. 

26 154058 COMPAÑIA DE TRANSPORTE MEGATRANS S.A 
27 154228 BAENA PRODUCTOS S.A. 

28 154690 COMPANIA DE TRANSPORTES DE CAMIONETAS NIÑA MARIA 
DE TOCACHI TRANSNIMAT S.A. 

29 154904 ECUAROSCANADA S.A. 

30 155659 ETERNITYROSES S.A. 
31 155696 VOLQUETAS Y CAMIONES TRANSVOLCA S.A. 
32 156345 HERAGROUP S.A. 
33 158360 COMPAÑIA DE TRANSPORTE RAPIDS AND SURE S.A. 

34 158467 COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCION MESAGU S.A. 

35 159927 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO CENTRO SUR 
COTRAPECENSUR S.A. 

36 160586 ESPIROSAL CIA. LTDA. 

37 160909 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO JORGE STALIN S.A. 

38 160971 COMPAÑIA DE CAMIONETAS TUPIGACHI S.A. 

39 161296 LAYERPACK ECUADOR S.A. 

40 161693 EMPRESA DE SERVICIOS LOGISTICOS MTMLOGISTICO S.A. 

41 162051 AGROQUIVAL S.A. 

42 162252 ALMACENES CHIMARRO CIA. LTDA. 

43 162586 THE YELLOW SERVICE S.A 

44 162740 CIA. DE TRANSPORTE PESADO Y SERVICIO DE CARGA 
MAXVETRANSP INTERNACIONAL S.A. 

45 163221 TIERRA FERTIL PRODUCFERTIL CIA. LTDA. 

46 163856 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
RIVERACAONI S.A. 

47 163911 CONSTRUCTORA COPESI Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 

48 164550 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE FLORES 
MIFLORCORP CIA. LTDA. 

49 167546 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA MICHUCA 
S.A. 

50 171061 COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CAMIONES CODEGA S.A. 
51 173014 HORMIBLOQUE ECUADOR S.A. 

52 173447 PROINSOLQUIP PROVEEDOR INDUSTRIAL DE SOLDADURA Y 
EQUIPOS CIA. LTDA. 

53 173682 S8.J FULL SERVICES LTDA 
54 174543 FIORI DI MIWI S.A. 

55 175225 GC FLORICOLAS SODOT GCFLOR S.A. 

56 176058 EMBONANZA CIA. LTDA. 
57 176149 CONSTRUCTORA COVITEYCONS CIA. LTDA. 

58 176320 TRANSPORTE DE COMBUSTIBLES, CARGA PESADA Y 
EXPRESS TRACOMCAPE S.A. 

59 176444 CANEXANTRAC S.A 

60 176587 PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA MONTEROSASFARMS 
CIA, LTDA.            



ES 
A 

61 176594 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS Y CARGA EN 
CAMIONETAS DOBLE CABINA NARCISA PARRAGA S.A. 

62 176844 TRANSPORTE Y SERVICIOS DE CARGA PESADA MICKCRISS 
S.A. 

63 177136 SHAMSI FLOWERS S.A. 

64 177888 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO STUITEREXPRESS S.A. 

65 177982 COMPAÑIA DE CARGA PESADA KATGUER S.A. 

66 178153 CONSTRUCTORA QUINCHICONS S.A. 

67 179073 COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DE 
PASAJEROS Y DE CARGA TIERRAS DE MEJIA S.A. TEMESA 

68 179163 COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR TRANSCOLEVALLE 
S.A. 

69 179170 PHARMAPLAST CIA. LTDA. 

70 179664 COMPAÑÍA DE CAMIONETA MIXTA TRANSCHAGRAS DE 
MACHACHI S.A. 

71 179870 ALEJANDRA TRAVEL JANVEL CIA. LTDA. 

72 179876 CONSULDOJ CONSULTORES DE GESTIÓN S.A. 

73 179975 BUENAÑO 8: DAVILA PUBLIPROMOEVENT CIA. LTDA. 

74 180053 JPMAUTOPOWER CIA.LTDA. 

75 180288 COMPAÑÍA DE GESTIÓN DE RIESGO Y CAPACITACIÓN 
GESRICA S.A. 

76 180567 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS 
TRANSYUMBICAR $, A. 

77 180624 NURIA COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA NURIAEXP 
CIA.LTDA. 

78 180809 TRAJES ECOLOGICOS ECOSUIT CIA. LTDA. 

79 180886 INDUSTRIA ALIMENTICIA NUTRILIFE COMPANIA LIMITADA 

80 181182 BULKATRONIC CIA.LTDA. 

81 181191 PROYECTOS INDUSTRIALES ECOLOGICOS PROINLOGIC S.A. 

82 181235 RECIPOLO CIA. LTDA. 

83 181241 HOSTERÍA VALLE DORADO HOSVALDOR CIA. LTDA. 

84 181500 COHERTRANS S.A. COHERTRANSSA 

85 181684 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE ACERIAS DEL ECUADOR S.A 
CIATRANSANDECSA 

86 181755 TRANSPORTE Y LOGÍSTICA BUNKERTRANS S.A. 

87 181760 OROMI OPERADORA ROCA MIRADOR C. L. 

88 181792 TRANPORTES TRUCKSALLIANCE CIA. LTDA. 

89 182161 CONSTRUCTORA MULTINEXOS 8. ASOCIADOS GUMALEX 
CIA.LTDA. : 

90 182187 COTRANSPENORPI S.A. 

91 182563 TRANSPORTE MOYA VALLEJO TRANSCEGAMI S.A. 

92 182852 ASESORÍA EMPRESARIAL Y PROYECTOS ASEMPROY $. A, 

93 182908 TRAVELWIRA CIA.LTDA. 

94 182978 TRANSIMBASANMO CIA. LTDA. 

95 183146 NEWPROAL S.A. 

96 183182 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS DANYMAURI 
S.A. 

J 97 183303 ISSAM-STE CIA.LTDA. 

Superia TENDENCIA TREO SS A Dal Y ARO 1715 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-5D-2016-. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

           



> Sousa 1715 
  

  

  

  

  

  

  

A RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016- " 

98 183445 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ SALVADOR DISCONSFERSA 
CIA.LTDA. 

99 700109 CONSTRUCTORA PUMASUNTA 8 RODRIGUEZ CRISAYACONS 
CIA.LTDA. 

100 700182 CONSULTANTS, COMPUTER ACCOUNTING 8 LEGAL 
COACLEG S.A. 

101 700390 COMPAÑIA LIMITADA CLINICAS DENTALES INTEGRALES 
MEDIDENTAL CIA.LTDA. 

102 700959 INNOVACONSULT CIA.LTDA. 

103 701952 RECICLADORA DEL VALLE RECVALL SOCIEDAD ANONIMA 

104 706325 COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
PATYTOTRANS S.A.         
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 
de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañias declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del articulo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO..- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

18 JUL 2016 

   
SUBDI ECTORA DE DISOLUCIÓN 

EXMP? Exp. Varic 
ÑÁ Ref. 1161 

L 

 


